
 

令和 6年１０月９日 

城東小学校保護者の皆様へ                      

犬山市立城東小学校長 

後 藤 栄 吉 

 

教育相談（スクールカウンセラー相談）のご案内 
 

仲秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活

動にご支援ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，後期のスクールカウンセラー来校日をお知らせします。お子様についての不安や悩みにつ

いて，臨床心理士という専門的な立場からのアドバイスを受けることができます。 

下記の通りに行いますので，お気軽にお申し出ください。 

 

スクールカウンセラー来校日でなくても，お子様のことで気にかかることがありましたら，お気

軽にご相談ください（学校 TEL６１－２５０１：担任・養護教諭・通学班担当・教頭など）。 

 

 

 

 

 

◆ 相談担当者： スクールカウンセラー  野田 いづみ 先生   
 
◆ 相談実施日： 後期の日程  

 

◆ 相談場所： 城東小学校 相談室 1（北舎１階） 

＊初めての方はご案内します。保健室または職員室へお声かけください。 
 
◆ 相談時間： ４０分間程度  次の時間帯で予約を受けます。 

① 10：15～ ②11：00～ ③11：50～ 

④ 13：30～ ⑤14：20～ ⑥15：10～ ⑦16：00～ 
 
◆ 利用方法： 事前に予約をしてください。養護教諭（水谷）までお願いします。 

                城東小学校 ６１－２５０１ 

10月 2８日（月） 10:10～16:40 2月 10日（月） 13:20～16:00 

11月 11日（月） 10:10～16:40 2月 17日（月） 10:10～12:30 

11月 25日（月） 10:10～16:40 3月 10日（月） 13:20～16:00 

12月 16日（月） 10:10～15:50 3月 17日（月） 10:10～12:30 

1月 20日（月）  10:10～12:30   

・子どもが学校へ行くのを，ぐずるようになった。 

・子どもが友達のことで悩んでいるみたい。 

・集団での活動に参加することが苦手で心配。 

＊その他，親子関係のこと，いじめ，勉強，生活などどんなことでもかまいません。 


